
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición e instalación de dos ascensores y una silla salvaes-
calera para el Centro de Formación Agraria de Villafranca de los Barros.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 25 de mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO:

Importe total: 124.352,00 euros (IVA incluido).

5.- FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de agosto de 2009.

b) Contratista: Schindler, S.A.

c) Importe de adjudicación: 103.002,20 euros (IVA incluido).

Mérida, a 4 de agosto de 2009. El Secretario General (P.D. R. de 26/06/09, DOE n.º 124, de
30/06/09), EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA.

• • •

ANUNCIO de 6 de agosto de 2009 por el que se hace pública la adjudicación
de las obras de “Reforma de las instalaciones de ganado bovino de raza
blanca cacereña en el Centro de Selección y Reproducción Animal, en
Badajoz”. Expte.: 0924011FR008. (2009083123)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión
Económica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 0924011FR008.

Lunes, 24 de agosto de 2009
23763NÚMERO 163



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reforma de las instalaciones de ganado bovino de
raza blanca cacereña en el Centro de Selección y Reproducción Animal (Badajoz).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 12 de mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: 

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4.- PRESUPUESTO:

Importe total: 396.444,65 euros (IVA incluido).

5.- FINANCIACIÓN: 

FEADER, Eje 2, Medida 2.1.4 al 63% “Europa invierte en las zonas rurales”.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 6 de agosto de 2009.

b) Contratista: Albero Extremadura, S.L.

c) Importe de adjudicación: 296.832,78 euros (IVA incluido).

Mérida, a 6 de agosto de 2009. El Secretario General (P.D. R. de 26/06/09, DOE n.º 124, de
30/06/09), EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA.

CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y EMPLEO

EDICTO de 16 de julio de 2009 por el que se notifica propuesta de sanción en
materia de infracción en el orden social. Acta: I62009000079736. (2009ED0637)

Ante la imposibilidad de notificar —por ausencia o ignorado paradero del interesado— el
Acta de Infracción que se indica en la relación que a continuación se inserta, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE de
27/11/92), se procede a notificar la misma mediante inserción del presente anuncio en el
Diario Oficial de Extremadura y en el tablón de edictos del Ayuntamiento correspondiente a
su último domicilio.

Lunes, 24 de agosto de 2009
23764NÚMERO 163


		2009-08-21T17:06:58+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




